

Final

NÚMERO DO PREGÃO N°7071/2021

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais contratações para Aquisição de Auxílio Natalidade, destinadas às famílias em situação de vulnerabilidade social pela a Concessão de Benefícios Eventuais atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho através do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE , conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA - em plástico resistente transparente, medindo aproximadamente 45x25x15cm, com zíper na cor branca ou bege.	UND	300	EUMAC BABY	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
2	SABONETE LIQUIDO - para cabelo e corpo para bebê recém nascido, conteúdo com 200ml, dermatologicamente testado e hipoalergênico, antialérgico, cor: incolor, com cheiro suave, com validade de 24 meses após a data de fabricação.	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
3	COLÔNIA - colônia infantil sem álcool etílico, dermatologicamente testado, que não irrite a pele do bebê, embalagem com 100ml, na fragância suave.	UND	300	GALINHA PINTADINHA	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
4	CREME PARA PREVENIR ASSADURAS - contendo em sua composição: palmitato de retinol, colecalciferol e óxido de zinco – peso líquido 45g.	UND	300	BABYMED	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
5	ALGODÃO – macio e absorvente, indicado para áreas sensíveis, pct com 50g.	PCT	300	FLOC	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	COTONENTES - hastes flexíveis com ponta de algodão que não desprendem ou soltam fiapos – cx com 75 unidades.	CX	300	CONTTON LINE	R\$ 1,50	R\$ 450,00
7	LENÇOS UMEDECIDOS – com 48 lenços em cada pacote, com 250g, contendo em sua composição: água purificada, propilenoglicol, lanolina, cocamidopropil betaína, polissorbato, edta, metilparabeno, fragrância bronopol e vitamina e.	PCT	300	COTTON LINE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
8	ESCOVA E PENTE PARA CABELO DO BEBÊ - escova com cerdas ultra macias e pontas arredondadas e o pente com pontas que não machucam o bebê.	KIT	300	ESCOBEL	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
9	TESOURA ROMBA - (reta) para bebê com protetor, tamanho aproximado de 10cm.	UND	300	LOLLY	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10	TOALHA DE FRALDA - com tamanho aproximado de 1,0mx70cm, 100% algodão, pct com 3 unidades, cores diversas.	PCT	300	INCOMFRAL	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00



11	KIT FRALDA - com 5 fraldas de tecido, 100% algodão, tamanho aproximado de 60cmx60cm, estampas variadas (feminino e masculino).	KIT	300	CARICIA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
12	CUEIRO - para recém-nascido, flanelado. Tamanho aproximado 80cmx60cm. Cores variadas (feminino e masculino).	UND	300	BERCINHO	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
13	FITA ADESIVA DE TECIDO - 100% algodão, tam. 19mmx20m. Cores diversas.	UND	300	EUROCEL	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
14	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - com ponta impermeável, com display de cristal líquido com alta visibilidade, com faixa de temperatura: 32o c ~ 42 oc, alta precisão: ± 0,1 °c; com tempo de medição de 1 minuto, com memória da última medição, com sinal sonoro, à prova d'água, desligamento automático, que não contenha mercúrio, cor branco, embalagem com 1 termômetro, bateria e manual.	UND	300	G TECH	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
15	ÓLEO MINERAL: óleo infantil puro para revitalizar e manter a pele do bebê hidratada, com vitaminas a e e, dermatologicamente testado e hipoalergênico, com fácil remoção permitindo a visualização da pele do bebê, livre de conservantes, corantes. Conteúdo 200ml.	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: 1ª qualidade, tamanho "p", fita ajustável, polpa de celulose, gel/flocos superabsorvente, acabamento com no mínimo 3 fios elastano, fitas reposicionáveis que permite abrir e fechar a fralda sem rasgar, formato anatômico, faixa frontal, cobertura interna de falso tecido micro perfurado, camada externa de polietileno e com barreira lateral antivazamento. Pct com no mínimo 10 unidades.	PCT	300	CONFORT	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
17	SAÍDA MATERNIDADE: em malha de suedine, 100% algodão, contendo 01 (uma) manta com bordado infantil medindo aproximadamente 70cmx70cm; 01 (um) macacão m com botões entrepernas e com bordado infantil; 01 (uma) touca e 01 (um) par de luvas. Cor vermelha.	UND	300	EUMAC BABY	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
18	BODY INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO COM MANGAS CURTAS - em malha canelada 70% algodão, 30% poliéster, com ótimo acabamento, cores diversas.	UND	300	EUMAC BABY	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
19	CALÇA (CULOTE/MIJÃO SEM PÉ) PARA RECÉM-NASCIDO - tecido 100% algodão, cintura média, cores diversas.	UND	300	EUMAC BABY	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS



20	CAMISETA REGATA SEM MANGAS - para recém nascido, 100% algodão, cores diversas. Tam de 0-4 meses. ✓	UND	300	EUMAC BABY	R\$ 3,00	R\$ 900,00
21	MACACÃO/PAGÃO CURTO: 100% algodão cores diversas ✓	UND	300	AVILA	R\$ 6,69 ✓	R\$ 2.007,00
22	PARES DE MEIAS - para recém-nascidos, com aproximadamente 65% de algodão, 30% poliamida e 5% de outras fibras. Cores diversas. ✓	PAR	300	KDINHO	R\$ 1,90	R\$ 570,00
23	SAPATINHOS - para bebê, em tecido de algodão nas cores diversas. Tamanho: 14cm de 2 a 4 meses. ✓	PAR	300	EUMAC BABY	R\$ 1,70	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.458,00

Valor Global da Proposta: R\$58.458,00 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, ficando rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE, 02 de agosto de 2021.

ANTONIO LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2021.08.02 11:41:37 -03'00'

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59